UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM AGROPECUÁRIA NOS TRÓPICOS ÚMIDOS

– RIO BRANCO

EDITAL PROPEG Nº 27/2022: PROCESSO SELETIVO SUPLEMENTAR PARA INGRESSO NO
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM AGROPECUÁRIA NOS TRÓPICOS ÚMIDOS

– RIO BRANCO (TURMA 2022)

RESULTADO DO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (Propeg) e da Comissão de Seleção, torna público o RESULTADO FINAL DAS

INSCRIÇÕES no Processo Seletivo para do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Agropecuária nos Trópicos Úmidos – Rio Branco (Turma 2022), em nível de residência, para o

preenchimento de 05 (cinco) vagas oferecidas por esta Ifes:

Lista de Deferimentos/Indeferimentos

No Cód. Área principal Nome Situação Inscrição

1. 1 G Propagação de plantas Kaléu Ferreira Maciel Deferido

2. 2 E
Ciência e tecnologia de
alimentos

Janaira Almeida dos Santos Deferido

3.  D
Biologia de solo e
compostagem

Ítalo Luan Silva de Pontes Deferido

4.  D
Biologia de solo e
compostagem

Maydian Rebecka Janke Farias Deferido

5.  G Propagação de plantas Gabriel Silva de Araújo Deferido

6.  C Administração Rural Luis Otávio Ferreira Freitas Deferido

7.  F
Manejo integrado de
pragas e doenças

 Samuel Cavalcante da Cruz Deferido

8.  F
Manejo integrado de
pragas e doenças

Thiago José Lavareda Lima  Deferido

Rio Branco/Acre, 08 de dezembro de 2022.

A Comissão de Seleção